jjfS constanti ot penulgato apud omnes sermone, iam mde 
ab Apostolorum aetate, memoriao proditum est, publiciscjue De- 
cessorum Nostorum litteris oonfirmatum ^Psnncti Iacobi corpus, 
postquam ille ab llege Ilcrodopapitis damnatus martyrium fc- 
cerat, a duobus discipulis eius, Athanasio. ot Tlieodoro clam fuisso 
subductum. Ili cum ralde mctuerent reliquias sancti Apostoli 
nullas futuras, si Iudaei corporc potirentur, eo in narim impo- 
sito solyerunt ex IudaeąY deinde sospito transmissipne attigero 
Hispanium, eamquo circumyccti ad extremas Gallaociao oras 
appulerunt, ubi, nti pi a et antiąua traditio habet, post Christi 

' In  teaelum ascensum sanctus Iacobus dirino consilio apostolich 
munero functus erat. Ibi quum Hispaniensem, ciyitatem quae 
Iria F laiia nominabatuiL acc-essissent, in praediolo quodam ma- 
nere dccreverunt, mortalosque Apostoli esiwias, quas sccnm ave- 
xorant, in cripta :saxo defossa intra loculum romano opero con- 
structum condiderunt, parvuraquo super orexerunt sacellum. Sod 
exacto vitae cursu cum Athanasius et Thoodorus naturae con- 
cessissent, christiani, qui ea loca incolcbant, tum propter exi- 
miam de duobus yiris opinionem, tum ne hi a corpore qnod 
in vita sEuiofe assorvaverant post mortem sciungerentur, amhos 
in eodem sepulcro composuerunt nnumquenique ad Apostoli latus.
— Texatis panllo post caesisąuo christianis, ubicumque terra- 
rum Eomani Imperat-ores dominabantur, sacrum hypogeum dcli- 
tu it aliquandiu. Terum ubi, tranąuillitato parta, apud Hispanos

homines. qui praecipua’ sancti Iacobi religiohe tenebantur, de 
translato eius corpore fama percrebuit, ad scpulturae locum con- 
cursus ffieri coepit, liaud minori fortasse pietatis studio quam 
quo Eomae et alibi sepulcra Principum Apostolorum, et Hiero- 
martyrum coemeteria yisebantur. Labentibus vero annis cum 
baiibari priimim, deinde Arabcs imperio ductmjue Muzae inva- 
sissent in Tlispaniam, et eas praesertim rejSones, quae marę 
adiacent crebris iiRursionibus diyexarent. sacer sepulcri loculus, 
exciso et ererso sacello ,sub  ruinarummole in obscuritato lat-uit 
diutmna. — Non tamen yotustate obliterata est apud Hispanos 
sacri pignoris memoria. Incnnto enim saeculo IX cum Eex 
Alfonsus, qui dictus est C-astus, Hispaniam obtineret, et Iriae 
Flariae EGciesiae datus esjfet ^piscopus Theodomirus, super cry- 
ptam. qune sancti Iacobi et duornm dismpulorum reliquias con- 

.tęgeliat, constans fama est vcluti relixnm caelo stellam splcndi- 
dissimam apparuisse, quae suo fulgore indfoium fnceret loci, ubi 
sacri cineres conditi fuerant. Episęppus Theodomirus tanto felix 
auspicio auctori Deo snpplicationes indixit, deinde snhmotis re- 
iectisrjue yęteris sacelli ruderihus, co i n v osti gg n cl o pervemt, ubi 
tamqimm inpognato  septilcro; tein* sanctorum corpora distinctis 
loculis iacebnnt. Tunc ut lecus ille religione sanctus hunianis 
esset praesidiis nmnitus, niuruin in circuitu edinit. s.mirumąue 
thcsaurum lirmis substructionibus circumsepsit. QiĄ| res utad 
aures Begis Alfonsi peryenoruiit ad sanctum Apostoli scpulcrum 
yenerabnndus statim accessit, vetus sacellum in noram Łrmani 
a solo reficiendnra curarit. iussitąutó fuiidi illins possessioncni, 
temiinis ad tria n i lilia prolntis, in terapii tuitionem porpotuo 
adtribui. Tri;bs interea cryptae propinqua. qnae liaetenus Iria 
F laria yocabatur, ex yisu elucentis stellae potioribns auspiciis 
Gonipostellae sibi nomen imposuit. — Sed ad illust-raiidum Apo­
stoli sepulcrum, praeter illud caeleste signum, non pauc.a divi- 
nitus facta sunt. ita ut non modo ex fmitimis civita'tibus et oppi- 
dis, sed a longinąuis etiam locis ad sacros cinercą.supplicatuni 
populi venirent. Quare Eox Alfopsus I.II Dceossoris sui exem- 
pltun imitatus exs'cdilicRtionem amplio?is t-oinjdi aggrossus est. 
ita tamen ut antiquus loculus intactns maneret, et illud prope- 
rata molitioniSabsolutum regio sumptu cxornavit.

.Eseunte saeculo X elleratae Arabum copiae. rursus in Ili- 
spaniani irruptiono facta, oppida complura diripueriint, ac magna 
ciyinm eęlita strefga, onnM ferro et Ancendiisjrastaruiit. Nefan- 
difsnuus .Emirus Almansor, qucm sepulcri sancti .Tacobi cultus 
11011 latueratr. ad direptioiiem et eversionem aiiiniimi iam inten- 
derat: quod si perficere potnisset. maximum Hispanoruni ]ii>josi- 
dium, et in quo erat pórum sp fe . oiunis, sese eypugnaturum 
arbitrabfitur. Quapropter iis, ques praedonilms suis; praefaeerat, 
imperar -flompostellam reeta profioiscaiitur. urbem adóriantur, 
tcnqihim et sacra omnia dedant fgni dclonda. At Deus exortum 
iam et dilapsum iiicondinni ad presbyterii linicii restinxit, et 
Ahnansorcm eiusquaT eopias foedis torminilras percussit, quibus 
dii'bxati Compostella d isw serun t et fere oni nos cum Almansore 
subita morte perierimt. — Kxtabtint adlu;^ sparsi^cjrea hypo­
geum cineres hostnis ferocitatis reliąuiaę, divini praesidii docu 
mentum. Quil)us e mJSfs ubi se cniarsit Hispania, Compostellae 
Episcopus Didaeus Pelaez, in ipsis rudoribus yetcris templi 
ampliorem eadem ab inchoato oxcitavit. quacT a-, posteriori Epis- 
copl^ Didaco (felmireĄ splendidiore cultn_et maiostato nuotaBa- 
silicae nom ino ot iuro tlonata ost. lluins Episcopi praceipua 
ju ra  fuit sacras reliqui'ńś sibi traditas rocognosSero, ot educto 
in sublime parieto loculum iwccessum reddere. Quae inter 
agenda ex sB ris ossibus particulam ąuamdam dissociare non 
dubitaiit, camque sancto Attoni Pistoriensi Epiśbopo adiectis 
litteris dono misit. Partem hanc ex liodierna pcritorum inspc- 
ctione conipertum est demptam fuisse cx capito: ca cnim est, 
qnne apophisis mastoklea yocatur, snnguiiiG adhuc rospersa, ut- 
pot'eI'quac gladii ,ctu, qiuun eapurcon  lcilms absciiidorctur, por- 
cuśsa est. Hae, rr9afquiae prodigiorum fama ot avita civiuni re­
ligione sanctae singulari pietatis studio coluntur adlmc ab Ec­
clcsia Pistoriensi. —  Interea Ilispanionsis Sanctuani fama longe
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lateąue peryulgata, innumerabiles peregrinorum cohortes ex uni- 
versis fere terrarum partibus illuc confluebant, et adeo crevit 
ftvquentia, ut ingentibus peregrinantium catervis ad sancta Pa- j 
lestinae loca et ad lnnina Apostolomm Petri et Pauli, merito 
compararentur. Ac proinde Eomani rontifices Decessores Nostri 
dispensationem voti de pcragenda Compostellana peregrinatione < 
suscepn, Apostolicae Sedi reserrarunt.

Saeculo XY1 nondum csacto, cohorta est foeda et atrox 
tempestas, qua per Hispaniam fere totam saeyionte, sacrum 
Apostoli sepulcrum in periculo fuit non tam communi, quam 
proprio. Indicto ,enim bello Hispanos inter et Britannos, [lii, 
qui a-jgffiholica fide ad liaeresim desciyerant, praedari ot diruere 
catholicorum terapia, et sacra omnia viol£Mje et delerc sibi eon- ' 
sfituerant. Quapropter in Gallaecia, rogione mari citiraa, expo- ' 

to exercitu, sacras aedes ererterunt, caolitum beatoruni imagi- 
nes, reliquias et quae omnia sanctiora habentnr, liaeietico fu­
rorę combusserunt, deinde ad perniciosam, ut ajebant, supersti- 
Lonem oxtinguendam, Compostellam yersus castra raovorunt —  
Praeerat id temporis Compostellanae Ęjplesiae piisimus AjShic- < 
piscopus Ioanncs a sancto Clemente, qni collatis cum Canonicis" 
consiliis de śfferis Sanctorum reliquiis tuto in loco rocóhdendis, 
lianc praoc-ipuam de sancti lacobi axuyiis curam sibi susoepit. 
iSed cum iam liostes instarent, tumultnario opere ab co clan- 
culum tria c-orpora condita sunt: JJarit tamen ut novus loculus 
ex yoteris illius, romano morę constructi, ruderibus conftituere- 
tur, ut aliquod supeffissot posteris earum identitatis testimonium. 
Postquara recessura ab annis et Poili perieuln propulsata sunt, 
c i.v j| Cbropostellani, dt poregrini qui en loca frequentcs adiye- 
rant pro corto babebaut sćR os cineres eodcm SssHadhuc in 
loco ubi primitus composita reqiueyerant. Posteri autem in ea 
opinione fuerunt qua maiores, ita tamen ut temporibus nostris 
censerent' christifidelos in absiue sancti -sacelli niaioris eadem 
sacra piguera seryari,* cjuapropter Illu“  ad adorandiim propius 
aęcoderent, et Basilidfreulerus quotidianae supplicationi ibi cum 
antiphgnao cantu finem ponoret.

Gum voro Ycnerabili^ Frater fo s fo r  S. Tl. E. Cgrdinalis 
Paj'a‘ y Iiioo liodiernus Archiepiscopus Compośtell.ums a*liquot 
abliinc- annis restituendae Basilicao operam iyggrGssus esset, con- 
silium cepit, quod iamdiu agitabat'" animo, Tufm igandi locum 
ubi sancti lacobi, ot discipulorum cius Athanasii ot Theodori 
reliquiae sitaiT eSsent. Quare ad opus~tant, momenti yircSsjpo- 
ritissimos deldgit in .ecc-lcsiastica dignitate constitutos, (fui opc- 
rarios dirigoront. 'Sod ])raetor opinionom omnium res cpiderunt. 
Ifixplorato enini toto liypogeo et latebris quotquot extant adliuc 
circum altare maśimum nihil repertum est. Demum |u o  maior 
cieri et po]iuli ad oranduin fefebatur deyotio, in centro scilicet 
absidis iB u l altwGanaius,1 et anto aliud altare interius bftbssum 
rst pac imentuni. etgm m  opus ad duo cubita processisset, oc- 
curit dpgranis arca, cuins in operculo crux insculpt.i yidebatur. 
Aręa erat lapidibus et laterilms confecta ex antiąuiori 
airsepnlcro excerpt?sjł Eemoto coram testibus opejculo, ossa 
reperta sunt ad triar scąfeta sexus yirilis pertinentia. De iis 
omnibus Yenerabilis Frater 'Gardinalis Archiepiscopus Gomposrel- 
lanus, secundum sacri^ooncilii Tridentini sanctiones, uuditi^To- 
etorum piorumquo yirorum consiliis, et lectissimorum peritoruin 
sententiis, prooessualos condidg tabulas, inquisitumquo est, ęcons 
taret ne in ropertis rGliquiis de iuontitato corpornm sancti Ia- 
cobi Maioris Apostoli et duorum discipulorum eius Athanasii 
et Theodori? Ilaec omnia ad ecclesiasticao disciplinao praecepta 
perpendoSs, adliibiioque intelligenti iudicio, ainiuit et approbarit. 
Deinde idem Yenerabilis Frater Archiepiscopus Compostellanus 
acta omnia et sententiam suam ad Nos misit, petitque‘ supplox, 
ut .sententia eadem supremo Nostrae Apostolicae auctoritatis 
iudicio confirmaretur.

Nos admotas Nobis preceś benignl^ escipientes, cum prob£ 
noyerirans yenerabile sancti lacobi Maioris sepulerum inter ce- 
leterrim a sanctuaria aurę posse censeri, quae in toto orbe ter- 
rnrum a christianis coluntur, sacrisqne celebrantur peregrina-

tionibus ad suscepta yota persolyenda: jdem qua9a Deoessoribus 
Nostris Pascliali II, Callixto II, Eugenio III, Anastasio IY et 
Alexandro I I I  datis constitutionibus fuissg priyilegiis et liono- 
nbus ornatum et auctum, roluimus ut ad tantum negotium ea 
conferrotnr diligentia, quam semper AposTolica Sedes adhibere 
consueyit. Quamobrem ex Sacro Concilio sacris tuendis Eitibus 
praeposito, aliquot S. E. E. Cardinales destinayimus, nimirum 
Dominicum Bartolini Praefectum, Eapliaelem Monaco Layalletta, 
Miccislaum Ledoehowski, Aloisium Serafini, Lucidum Mariam 
PąrbcAii, Angęlum Bianchi et Tliomam Zigliara; noc non eius- 
dem S. Congregationis praesules Officiales dilectos Filios Magi- 
stros YincentinnY Nussi Protonotarium Apostolicnm, Laurentium 
Salyati ab aćtis, Augustinum Gaprara Quaesitorem de lionoribus 
caelestinm, una cum Aloisio Lauri As^sossore; quibus idom ne­
gotium esaminandum commisimus. Conrentu habito ad Yati- 
canas Nostras Aedes die XX Maii yertentis w in i, omnibus ad 
trutinam serera disquisitione yocatis, responsum datum es tsrfi- 
lata, ct ad mentem. Mens vero fuit ut nonnnllae animadyer- 
siones grayioris momenti accuratius diindicarentur. —  Quae 
res ut jtoćppdito ad exitum perveniret, iussimus dilectum Filium 
Magistrum Yngustinum Caprara Saiictae Fidei Promotorem Gom- 
postellam proficisci, u t ibi singula quaoque inspiceret, inąuire- 

Betp ręterret. Ille $estibus, quos prius iusiurandum adogerat 
auditis: compositis nonnullis contradictioribus, quae in eorum 
reLtione subosse vrćl'ebantur; examinalis archeologia^, lustoriae 
et anathomiac poritis Madriti et Coinpostcllaę,*; qui de re senten­
tiam ferrent; inspectis yetustioris loculi ruderibus et cum his, 
ftuibus ai'Ga reliquias continmis constituitur/rcomparatis, nec non 
inspecto loco sub Sosidc ubi hae inyentae Shnt, demum quum 
rursus pewontatus fes^et peritos pbysicos de singulis sacrorum 
ossimn partibus,. Eomain roversus accurata relationo dcmandato 
sibi nninere p<?rfunctas est. — tiuare iisdom collectis comitiis 
ad Yaticanum die XIX Iulii huius anni duoitntionum discussa 
caligine et yoritatis lumine clarius esorto ad propositum dubium 
.„xln sententia lata a Cardinali Ardiiepiscopo Compostcllano de 
identitate reliąuijjrum , quae in centro- absidis sncelli maximi 
Metropolitanae eiusdem Basilicae reportae sunt et sancto Iacobo 

| Maioii Apostolo, eiusque discipulis Athanasio et Theodoro trl- 
buuntur, sit confirmanda in casu, ct ad effectum de quo ag'itur?“

\ DileCti Filii Nostri Cnrdinales itenujue Praesules Officiales cou- 
sidorantes omnia, quae proposita erant, ita rera et probata esse, 
ut refellore nęquisii posset, ideoqne cognitionem rei- c-ortam adesse, 
quae seóniidum saeros canofifis et Summorum ^ontificum Doces- 
sbrum ATostrorum Constitutiones in liisęo nogotiis dosidoranda 
est i-ta rescripsere: A ff in n a th e ,  seu  sen ten tiam  esśe, eonfir- 
mnndcKn.

OuaoNśhm Nobis a dilecto--,Filio Nostro Dominico Cardi- 
noli Bartolini, eiusdem sacrorum Eituum Congrogationis -Prae- 
fecto rcJintą, fuisseńt, non mediqcii Nos laetitia alfecti su mus: et 
toto ex animo D^fi optimo^M!uxiińi,v,gratias egimus,i.c,ui placitum 
est ut Ecclesiti ,sua. in tanta jiraesertirn temporum iniquitate, 
noro-.hoc thosauro ditesceret. Propterea supra dictam poculiaris 
sacifirum Eituum Congrogationis sententiam libenter in omnibus 
rat mi habnimus et confirmacimus. Insuper mandayimus ut die 

| XXI Iulii sancto .Iacobo Apostolo sacra Nostrum miifirmationis 
dooretum in Ecclesia Nationis Hispaiii^ae sanctae Mariae de 

'Monte S rra to  in Urbe dicata, post Erangelii lectionem ex .am- 
bon.e public.aretur, p raesentib ji^d  lecto Filio Nostro Dominice 
Cardinali Bartolini SaGiiorum Eituum ('ongregationis Praefecto, 

i ot diloctis Filiis Magistris Laurentio Salyati ab actis, Angu- 
stino Capnfra Qnaesitore de lionoribus caelestinm, una cum 
Aląi-sio Lauri A ^e^o re  et Ioannc Ponzi pro tabulario.

'  unc y ero ea, quae per supradictum decretum constituta 
sunt solomniore Apostolicae auctoritatis docuniento, novoque 
Nostrae conlirmationis actu conimunire yolentesDecessorum No- 
strorum yestigia persecuti, nempe Bonedicti XIII, Pii VII ot 
Pii IX, qui de identitate corporum sanctorum Augustini P 011- 
tificis Doctoris, Francisci Assisiensis, Ambrosii Pontificis Docfo-
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ris, dGervasii et Protasii martyrum iudicium tulerunt; Nos quo- 
que quibuscumqne dubitationibus et controrersiis diremptis, Ve- 
nerabilis Fratris Nostri Cardinalis Archiepiscopi Compostellaui 
sententiam de Idontitate sacrorum corporum Beati lacobi łlaioris 
Apostoli, et sanctorum discipulorum eius Atlianasii et Theodori, 
ex certa scientia, atque etiam motu proprio Apostolich "auctori- 
tate approbamus et conhrmamus et in pcrpetuum firmam et 
yalidam fore decernimus. yPraetorea yolnmus et iubemus, ne 
cui fas sit sacras Eeliquias, cjuae iam in yeteri conditorio re- 
positae snnt et sig-illo super obsignatae, vel earum particulas 
dissociare, demere vel adsportare sub poena excomunicationis la- 
tae sentontiaeF cuius absolutionem Nobis eW ostris Successonbus 
omnino reseryamus.

Quamobrem committimus et mandamus unicersis et singulis 
Venerabilibus Fratribuś Nostris Patriafchis, trchiepiscopis, Eju- 
scopis ceterisque Bcclesiarum Praelatis praesentes litteras in 
sua unumquemque proyincia, dio5;cesi et oivitate solemniter pu- 
blicaiS  ca meliori ratione, uuam expedire censnerint; ut auspi- 
catissimus huiusmodi evontus ubique innotescat, atque aucto 
pietatis studio illum christiani omnes celebrent, sacrasąue po- 
regrinationes ad sacrosanctum illud sepulcrum, quenmdmodum 
maiores nostri facero consffiyeruut, suscipiant. —  Et quo efii- 
cacius pro Eccresia San eta Dei et pro uniyersa Christiana re- 
publica sancti lacobi Apostoli et eius discipulorum patrociniuin 
impetrarolYaleanms, omnibus et singulis christianis utriusąue 
sexus, qui vere poenitentes die per locorum Ordinarios ^ ig e n d a  
confessi, et Sacro Christi corporo refecti in tfemplis ubili bet 
sancti lacobi Apostoli Deo dićlitis, et iis deficientibus in quo- 
libet templo ab Ordinariis designando, pro instantibus grayissi- 
mis Ecclesiae necessitatibus eiusqu<F exaltatione, pro haeresum 
iinprobarnmque sectarnm extirpationo sancti lacobi suppetiis 
imploratis, pias apud Dcum projls elfunderint, plenar.am omninm 
peccatornm Indulgontinm ac romissionem quao per modum sutfra- 
gii etiam animabus piacularibus flammis detentis applicari possit, 
bonigno in Domino tenore praesentium concodimus.

Et huoniam nobilissima Hispanica Natio mirifica sancti 
lacobi ope fidem catholicam integram inviolatamquo servavit, 
n t Deus misericors ei gratiam impertiro velit, proptor quam in 
tanta errorum colluyione, Patrono suo apud Deum medio et so- 
ąuestro ad sanctitatem religionis avitae et ad pietatis studium 
firmet aninnim, amplissimum priyilegium ab Alexandro I I I  De- 
cessoi^ Nostro ei concossum, lucrandi sulicot plenarium Iubi- 
laeum co anno quo festum sancti lacobi XXV lulii incidat iu 
Dominicam (Kem, etiam pro yenturo anno concedimus cum ea 
ipsa die sancto Iacobo sacra festa solemnia inyentionis et clc- 
vationis corporis eius agenda erunt, oa serrata metlioclo, et cum 
iisdem facultatibus in Constitutione ipsius Summi Pontilicis data 
die XXV lulii anni MCLXXIX contentis.

E ls  quoque litteras et quaecumque in cis contenta nullo 
unquam tempore do subreptionis vel obreptionis sen nullitatis 
aut invaliditatis yitio sou intentionis Nostrae, vel alio quovis 
defectu notari, impugnari, secl semper et in perpetuum yalidas 
et efficaces esse et fore, suosąue plenarios et integros eifoctus 
sortiri et obtinere; sicquo ab omnibus cuiuscumquo gradus, or- 
dinis, praceminentia§ et dignitatis censeri yolumus: mandantos, 
ut earumdem praesentium transsnmptis etiam impressis manu 
tamen alicuius publici Notarii subscriptis, et sig-illo Porsonao 
.n eccleśiastica dignitato constitutae munitis, eadem prosus Mes 
adłńbeatur, quae ipsis praosontibus adhiberetur, si forent cxhi- 
bitae rei ostensao.

Nulli ergo omnino hominum Iiceat lianc paginam Nostrae 
approbationis, ratificationis, roseryationis, concessionis, relaxatio- 
nis,: commissionis et voluntatis infringerej Vel ei ausn tcmerario 
contraire. Si quis autem hoc attentaio^prajeśumpserit, indigna- 
tiouem Omnipotentis Doi et beatorum P e triśe t Pauli -'Apostolo- 
rum eius se noycrit incursurum.

Datum Konme apud Sanbtum Petrum anno Inoarnationis

| Dominicae millesimo oCtingentSsimo octuagesimo qmrto, Kai 
| Xovembris, Poutificatns Nostri anno scptimo.

C. C a rd . S aeeo n i Pro-D atariuśi’"
* F. Card. Chisivs

V isa
D e Curia I. de AciUila e V ice eo m itib u s

Loco f  Piumbi
Pm j. in Scott. Lhpemni

I. C V C N O N IV S .

ALLOOUTIO CONSISTORIALIS.
Yai&rabiles FrufrSSi 

ftuarn aspcra in Ecclesiam saeyire procella pergut, quam 
crobrae sint ob lianc caussam quamque graves Nobis praoser- 
timj qui ad gubernacula sedemus, sollicitudines animi subeun- 
dae, nemini fortasso melius est quam Yobis cognitum, qui in 
administranda christiaha ropub lP R  consilium Nobis operamque 
praostare pro dignitate vestra soliti, saepe in mediis rerum di- 
fficultatibus Nobiscum una yersamini. Postoa vero quam, datis 
in id Litteris Encyclycis, consilia et artes societatum clandesti- 
narum libere aperuimus, quod omnino a Nowi et officii Nostri 
et salutis publicae ratio postulabat, inveterata inimicorum odia 
gravius etiam yidentur exarsisso, ut mctuelidum sit ffe magis 
laboriosa certamina dics atferat. —  Ycrumtamen quoscumque 
demum casus inimica vis inyeserit, securuSuscipieinus: in tutela 
enim patrocinioque Dei omnipotentis conquiescimus, cuius''est 
benoticio datum tributumqne Ecclesiae suae, ut, eo auspice et 
adiutore in omne tempus victrix, in ipsis dimicationibns ores- 
cendi caussas inyeniat. Quod quidem si superiorum saeculorum, 
quotquot ab Ecclesia condita fluxerunt, non esset memoria te- 
statum, satis ea confirmarcnt gu aę lnos ipsi hoc tempore por- 
spicimus. Ecce hoc -ijbso teterrimo bello, quod adyersns eatho- 
licum nomen diu detlagrayit, nihil sibi motuens Ecclesia de- 
fungitur: atąue in eo maxime triumphat, quod in tam peryagata 
opinionum morumque corruptela, quando summum bonum. quae 
est lides Christiana, Irrcumfusis undiquo insidiis in periculo 
yertitur, non rara oćeurrunt oxporrectae riitu tis  documenta, eon - 
cordiaeque, caritatis,. fortitudinis exempla passim in populo chri- 
stiano renoyantur. — Eodemque tempore novas oasque peram- 
plas regiones Evaugelio christiano vidomus Dei munere reclusas. 
Yigct catholicum nomen in A m cricsl fdederatarum ciyitatum 
Episcopi hc'ć ipso menso concilimn acturi sun t, deque ecclesia- 
stiea disciplina ritc ordinanda communi iudicio deliberaturi. Yi- 
get idem a1!?! propagator apud AustralianosjWapud Indos, yariis- 
que Orientis partibus, ita ut ehristianorum multitudo Juotidia- 
nis propomodnm aucta inerementis alios ntque alios ricario mu­
nere apostolico rectofls pcrsaepe requirat.

DoAfrica yero, guamyis msgnam adhuc partem christianae 
sapiontiae expors cultu inhumano silyescat, illud tamen Nos iu- 
cundc afficit heneque in postornm sperare lubet, quod instituta 
Christiana satis iam coluntur in septentrionali, quae mari al- 
luitur, ora. — Qua in re non oxigua sunt merita unias yiri 
ex amplissimo Collegio yestro, qui communi Africanae gentis 
saluti quam maxune mtentus, instantia et laboribus assecutus 
est, ut breyi annorum cursn multa priieclare facta concluderet. 
Itaque:'ifotostius"regionis bono ralde solliciti sumus; et dum de 
prorohendis per Africanas plagńs c -mmerciis ci\ ilitpue cultu his 
ipsis diebus in Etlropa consulitur, Non quicicm auspicatiore ad 
salutem consilio Eiangolii lumen per ea loca propagare tuerique 
Cbnamur. —  Atque in primis cogitationeś^ Nostras ad se hoc 
tempore conyertit illa non tam urbs, fero enim nulla est, sed 
memoria urbis opulentao oliin atque imperiosae. Garthaginem 
intelligiinus: ([uam Si memori admiratione suspiciunt posteri, 
quod multis rebus pac§melloque tloruerit totius Africae princeps 
et romanąe acmuhT!< maguitudiujs, multo m^gis suspiciant ob 
christianas laudośt.oportet. Ipsa (juippói nota omnibus et vul-
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gata coramemorąmus, rei i glonom christianara sibi ab urbe iloma 
allatam maturrime complexa est, tamque studiose retinuit, ut 
sanctissimorum yirorum proreutii martyrumąue fortissimorum 
numoro cum paucis civitatibus comparanda sit. Cartliaginien- 
silms Episcopis iam irnle ab ultima nnt.iąuitate liaec dignitas 
obtigit, ut priniatinli polostate Africao universao pracessent. Quod 
si postea, serool ntquo itcrum rastautilnis Africam barbaria, 
omuia cum roligiosa tum cirilia docora uno intoritu occidoruut, 
ipsa ci v i ta to principe fuuditus dclota, pornwuisi’t  tamen yoternm 
gloria moritonim, m‘p*imeque laus Sedis Archiepisóopalis, i|uam 
hiagnus Cypriauus Shpientią ot rirtnt-e sua non paucos annos 
nobilitatam martyrio dcmum oonsccravit. — Sos igitur burum 
rerum cogitatioue adducti patorrmque benevolentia cbristianos 
ex Africana gen te complexi, cum magnopore relim us admini- 
strationem rei sacrae apud eos lirmius stabiliri, maturum esse 
censuimus, ut throni Arehiepiseopalis honor, anctoritato Nos- 
tra, Carthagini restitneretur: quapropter hau de re Littora rum 
apostolicarum exempla robis singulis, Yeuerabiles Fratros, pro- 
pediem roddi iussimus.

Minimo dubitamus, quin pro summo rcstro in Ecclesiam 
studio maguopere .tucunda Fobia accidat ista p em tn stae  Sedis 
Archiepiscopalis yclut ad yitam rerocatio: oodemąuo temporo non 
minus gratuni aceeptumque Yobis foro confidimus, quod amplis- 
simum Collegium vostrum supplere yiris doorevimus bene do 
Ecclesia meritis, quos doctrina, virtns, ronini usus, mmiera gęsta 
valde couimendaut. li autem sunt: